证券代码：600067 证券简称：冠城新材 公告编号：临2025-022

冠城大通新材料股份有限公司关于公司实际控制人

收到行政处罚事先告知书的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、基本情况

冠城大通新材料股份有限公司（以下简称“公司”、原简称“冠城大通”）实

际控制人、董事薛黎曦女士于 2024年 12月收到中国证券监督管理委员会（以下

简称“中国证监会”）出具的《立案告知书》（编号：证监立案字 0252024004号），

因其涉嫌内幕信息公开前建议他人买卖股票、短线交易“冠城大通”，根据《中

华人民共和国证券法》《中华人民共和国行政处罚法》等法律法规，决定对其立

案。具体内容详见公司于 2024年 12月 12日披露的公告（公告编号：临 2024-063）。

近日，公司收到薛黎曦女士通知，其收到中国证监会江西监管局的《行政处

罚事先告知书》（编号：赣处罚字[2025]3号）（以下简称“《告知书》”）。经查明，

在 2024年 2月期间，鉴于资本市场出现较大波动，薛黎曦为稳定股价建议他人

买卖股票。虽出于稳定股价目的，但作为法定内幕信息知情人，涉嫌违反《证券

法》第五十三条的规定，构成《证券法》第一百九十一条所述违法行为。薛黎曦

作为冠城大通董事，利用其实际控制的证券账户在买入后六个月内卖出冠城大通

股票的行为涉嫌违反《证券法》第四十四条第一款的规定，构成《证券法》第一

百八十九条所述的违法行为。被调查后薛黎曦能够认识自己的错误，具有主观恶

性较小，配合调查，愿意认错认罚等情节。

根据《告知书》，中国证监会江西监管局拟作行政处罚决定如下：

“根据当事人违法行为的事实、性质、情节与社会危害程度，依据《证券法》

第一百九十一条、第一百八十九条的规定，我局拟决定：一、对薛黎曦建议他人

买卖冠城大通的行为，处以 150万元罚款；二、对薛黎曦短线交易冠城大通的行

为，给予警告，并处以 30万元罚款。

根据《中华人民共和国行政处罚法》第四十五条、第六十三条、第六十四条

及《中国证券监督管理委员会行政处罚听证规则》相关规定，就我局拟对你实施

的行政处罚，你享有陈述、申辩和要求听证的权利。你提出的事实、理由和证据，

经我局复核成立的，我局将予以采纳。如果你放弃陈述、申辩和听证的权利，我

局将按照上述事实、理由和依据作出正式的行政处罚决定。”

二、对公司的影响及风险提示

（一）本次行政处罚最终结果将以中国证监会出具的《行政处罚决定书》为

准。

（二）上述《行政处罚事先告知书》事项仅涉及公司实际控制人之一薛黎曦

女士个人，其不参与公司日常经营管理，不会对公司董事会运作及日常经营活动

产生重大影响。

（三）根据《行政处罚事先告知书》认定的情况，不涉及《上海证券交易所

股票上市规则》等规定中关于公司重大违法强制退市情形。

（四）公司将持续关注上述事项的进展情况，并严格按照有关法律法规的规

定和要求，及时履行信息披露义务。公司指定信息披露媒体为《中国证券报》《上

海证券报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），有关公司信息均以在上

述指定媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

冠城大通新材料股份有限公司

董事会

2025年 5月 17日